LINAK hat die Marke iFLEX eingeführt, die alle Antriebe
mit einer integrierten Steuerung (z. B. LINBUS und
MODBUS) für den Bereich TECHLINE® kennzeichnet.
Weitere Informationen zu iFLEX finden Sie unter:
d at e n b l at t
verstellantrieb

geworden. im vergleich zu pneumatischen systemen ist der energieverbrauch deutlich niedriger.
LA12
Bestellbeispiel:
 keine Positionierung  mit Reed-Kontakt
Kabel: 0 = schwarz, gerade 0,75 m  2 = 3-adrig, Stereo-Jack, schwarz, gerade 2,3 m
 1 = schwarz, gerade 2,3 m Jack  3 = 3-adrig, schwarz, gerade 0,75 m
      4 = 4-adrig, schwarz, gerade 0,75 m
      mit analoger Lagerückmeldung (Potentiometer)
      0 = 5-adrig, schwarz, gerade 0,93 m
      mit PLC (SPS)
      8 = schwarz, gerade 2.300 mm (8-adrig)
      X = Spezialkabel
Schutzart:  0 = IPX1
 2 = IP66
Motor: 12 = 12 VDC Motor
 24 = 24 VDC Motor (nur Option für PLC (SPS))
Hublänge: 040 =
 070 =
 100 = Standard Hublänge
 130 = max
Spindeltyp:   1 = 2 mm
 2 = 4 mm
 3 = 6 mm
Material: 00 = Innenrohr aus Kunststoff
 02 = Innenrohr und Kolbenstangenauge aus Edelstahl (AISI 303)/0301118 mit Buchsen
 03 = Innenrohr und Kolbenstangenauge aus Edelstahl (AISI 304)/0301244 mit Buchsen
 0X = spezial
Memory Positionierung:       notwendige Kabeltypen
 0 = ohne  0 oder 1
 A = Potentiometer 0 -10 Volt / max. 100 mm Hub   8 für SPS  (8-adrig)
 B = analoge Lagerückmeldung 0 - 10 V   0  (5-adrig)
 C = analoge Lagerückmeldung 0,5 - 4,5 V   0  (5-adrig)
 E = Reed-Kontakt 10 Impulse/Spindelumdrehung  4  (4-adrig)
 G = Hallsensor 2 Impulse/Spindelumdrehung  8 für SPS (8-adrig)
 H = Hallsensor 4 Impulse/Spindelumdrehung  8 für SPS (8-adrig)
 M = Reed-Kontakt 4 Impulse/Spindelumdrehung  4 (4-adrig)
 P = Potentiometer max. 100 mm Hub  0 (5-adrig)
 R = Reed-Kontakt 4 Impulse/Spindelumdrehung  2 oder 3 (3-adrig)
Hintere Aufnahme und Position:
 1 = 01
 2 = 02
 3 = wie 01, jedoch in Aluminium / 012095
 4 = wie 02, jedoch in Aluminium
 5 = wie 01, jedoch in Edelstahl (AISI 304) / 012114
 6 = wie 02, jedoch in Edelstahl (AISI 304)
Antriebstyp LA12
12 X X XX - X XXX XX X X
beachten sie bei der bestellung eines la12 mit Jack-stecker die Fahrtrichtung des antriebs.
Abmessungen [mm]:
01
02
ø 10,1 +0,1
  0
31
,9
ø
 2
2
6,1 +0,2
  0
36,3 170,7 19,6
245 20
,5
LA12 Edelstahl 255 mm
ø 10,1+0,1
  0
85
50
6,1 +0,2
16 16,5
Kolbenstangenauge:
ø